



Det Kongelige Finansdepartement
Postboks 8008 Dep.
0030 Oslo

Deres ref.:
11/810 JP

Vår ref.:
GK

Dato:
25. mars 2011

Høringsinnspill til revidering av strategi for bærekraftig utvikling

YS takker for muligheten til å komme med innspill til ovennevnte.

Der er viktig å ha en strategi for bærekraftig utvikling som forvalter våre ressurser hensiktsmessig, både i dag og for fremtiden. I en bærekraftig utvikling er det også viktig å fokusere på de mulighetene som åpner seg. YS vil benytte anledningen til å peke på de åpenbare vekstmuligheter som finnes i en bærekraftig utvikling.

Slik YS ser det finner vi ingen samlet og systematisk kunnskap om bærekraftig verdiskapning og grønne vekstmuligheter. Vi har ingen nasjonal oversikt over potensialet for grønn verdiskapning og grønne arbeidsplasser. YS har i møte med miljø- og utviklingsministeren og arbeidsministeren den 3. september 2010 foreslått at det settes ned et utvalg som definerer grønne arbeidsplasser og kartlegger potensialet for Norge. Vi er opptatte av at det lages strategier for en grønn økonomi.

YS er tilhenger av at Norge skal være en miljøvennlig energinasjon og ledende innenfor utviklingen av miljøvennlig energi. Samtidig vil vi peke på at en grønn økonomi handler om mye mer enn miljøvennlig energi.

OECDs strategi for grønn vekst

Det er uklart for oss hvordan Norge vil forholde seg til OECDs strategi for grønn vekst. Norge har ikke hatt de samme økonomiske utfordringer eller høy arbeidsledighet som en rekke andre OECD land har slitt med de siste årene. Vi kan derimot ikke sitte passive og se et verdenssamfunn som går mot en ressurseffektiv økonomi med lav karbonintensitet. Norge må velge sine egne strategier for grønn verdiskapning og grønne jobber.

Bærekraftig økonomisk og sosial utvikling

Bevaring av nasjonalformuen for kommende generasjoner bør også handle om investeringer i infrastruktur for fremtiden. Vi vil i denne sammenheng benytte anledningen til å peke på et vedlikeholdsetterslep i Norge som fort kan bli økonomisk dyrere å utbedre på sikt enn å utbedre i dag. Et vedlikeholdsetterslep er også med på å øke samfunnets sårbarhet overfor klimaendringene.

Besøksadresse:

Brugt. 19

Postadresse:

Postboks 9232

Grønland

0134 Oslo

Org. nr.:

971 454 431

Telefon:

21 01 36 00

Arbeidslivets parter har en sterk rolle for å forankre og gjennomføre en bærekraftig utvikling. Vi har et godt fungerende arbeidsmarked med høy sysselsetting og omfordeling gjennom lønnsdannelsen sentralt. Vi har også et arbeidsliv som er godt rustet til å takle omstillinger. I brev om dialog med arbeidslivsorganisasjonene om klimapolitikken av 12. November 2010 skriver miljø- og utviklingsminister Erik Solheim at partene i arbeidslivet også har et selvstendig ansvar for å bidra til en mer bærekraftig utvikling. Partenes rolle bør derfor identifiseres under dette avsnitt.

Når det gjelder forvaltningen av Statens pensjonsfond er YS positive til opprettelsen av et nytt investeringsprogram som rettes mot miljørelaterte investeringsmuligheter. Vi mener pensjonsfondet også må investere i miljørelaterte investeringsmuligheter innenlands. Dette kan eksempelvis være et virkemiddel i en strategisk grønn verdiskaping.

Humankapitalen er vår viktigste ressurs. Det er viktig at våre menneskelige ressurser innehar den nødvendige kompetansen til å bidra til en bærekraftig utvikling. Dette gjelder alle stadier i utdanningen, inkludert etter- og videreutdanning. En potensiell utfordring for bærekraftig utvikling er frafallet i yrkesfaglig opplæring. Vi har behov for faglært arbeidskraft som eksempelvis kan bygge våre klima- og miljøvennlige hus og installere våre bærekraftige energiløsninger. Videre må læreplaner og kompetansekrav for de aktuelle yrkesfagene være i samsvar med utviklingen slik at ikke manglende kompetanse på fagarbeidernivå er til hinder for å ta i bruk og satt ut i livet ny teknologi.

Konklusjoner om politikkområder og indikatorer

En bærekraftsstrategi må ha et betydelig fokus på grønn verdiskaping og de muligheter som ligger i et skifte til grønn økonomi. Politikkområdet om bærekraftig økonomisk og sosial utvikling (kap. 6.6) må inneholde mål og virkemidler relevante for en tydelig satsing på grønn verdiskaping.

Vi vil derfor foreslå at bærekraftstrategien definerer grønn økonomi som et eget hovedområde. Som en følge av dette foreslår YS at to nye bærekraftsindikatorer tas i bruk: grønne investeringer og grønne arbeidsplasser.

Det er behov for indikatorer som måler overgangen til en grønn økonomi på makroplan.

Med vennlig hilsen
Yrkesorganisasjonenes Sentralforbund - YS



Tore Eugen Kvalheim
YS-leder



Gunn L. Kristoffersen
Rådgiver